
Smlouva o vypořádání
bezdůvodného obohacení

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
v platném znění, takto:

1. Účastníci

1.1.

1.2.

Základní škola Mělník - Mlazice, příspěvková organizace,
se sídlem Českolipská 1386, 276 01 Mělník 1,
identifikační číslo 47 011335
zastoupena Mgr. Petrou Hruškovou

dále jen ,,objednatel"

MICHAL stavby s.r.o., se sídlem Rožkovo údolI 3499, 276 01 Mělník,
identifikační číslo 01541099

dále jen ,,zhotovitel"

2. Úvodní ustanovení

2.1. Účastnici uzavřeli d ne 15.7. 2020 Smlouvu o dílo na akci,,Oprava sborovny a tělocvičny ško/yZ
jejímž předmětem byl závazek zhotovitele realizovat dílo ,,Oprava sborovny a tělocvičny školy"
v rozsahu nabídky zhotovitele ze dne 10.7. 2020 {dále jen ,,smlouva"). Tato smlouva byla uza-
vřena na dobu zhotovení díla do 17.8. 2020. Objednatel se v článku Ill. zavázal uhradit zhoto-
viteli Částku dle stanovené smluvní ceny.

2.2. Objednatel měl podle ustanoven1§ 2 odstavec1písmeno g) zákona číslo 340/2015 Sb. o zvlášt-
ních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zá-
kon o registru smluv) povinnost zaslat smlouvu i následně uzavřené dodatky správci registru
smluv k uveřejnění nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, respektive dodatků. Ob-
jednatel však smlouvu ani jednotlivé dodatky k povinnému zveřejnění správci registru smluv
nezaslal.

2.3. Objednatel na základě smlouvy uhradil zhotoviteli za dané dílo částku ve výši sjednané smluvní
ceny, která překročila částku KČ 50.000,-.

2.4. Vzhledem k tomu, že smlouva je v důsledku neuveřejněnív registru smluv neplatná, došlo k pl-
něni ze strany objednatele zhotoviteli bez platného právního titulu. Zhotoviteli tak vzniklo bez-
důvodné obohacení podle § 2991a nás|edující občanského zákoníku.

3.

3.1.

Vypořádání bezdůvodného obohacení
Účastníci konstatují, že od doby účinnosti smlouvy došlo ze strany objednatele k úhradě částky
ve výši sjednané smluvní ceny. Účastníci úhradu této platby ze strany objednatele svorně po-

tvrzují.

Smlouva o vypořádání BO - ZŠ Mlazice_MICHAL stavby
s.r.o._Oprava sborovny a tělocvičny školy



Stra na 2/3

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

4.

4.1.

5.
5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

Účastníci výše uvedená plnění podle článku 3.1 považuji za nesporná a oba účastnici považují
sjednanou smluvní cenu za zhotovení díla dle smlouvy uvedenou v Článku 2.1tétO smlouvy za
správnou a vzešlou z dohody účastníků.

Účastnici se tímto domluvili na narovnáni bezdůvodného obohacení podle článku 2 této
smlouvy tak, že si zhotovitel ponechá veškerou uhrazenou smluvní cenu, přičemž objednatel
za uhrazenou smi'uvní cenu obdržel plnění ze strany zhotovitele ve smluveném rozsahu.

Oba účastníci prohlašují, že se neobohatili na úkor druhého z účastníků a jednali v dobré víře.

Oba účastníci se dále dohodli, že spolu s touto smlouvu v registru smluv zveřejní jako přílohy
smlouvu uvedenou v článku 2.1této smlouvy, přičemž účastníci výslovně potvrzují, že se jejich
vzájemná práva a povinnosti budou nadále řídit smlouvou uvedenou v článku 2.1.

Prohlášení účastníků
Oba účastnici shodně konstatují, že uzavřením této smlouvy budou veškeré jejich vzájemné
závazky a pohledávky vyplývajícI ze smlouvy uvedené v článku 2.1 a 2.2 zcela vypořádané a že
nebudou mít z uvedených titulů vůči sobě navzájem žádných dalších nároků, pohledávek a zá-
vazků, resp. Že se každý z účastníků jakýchkolitakových dalších případných pohledávek či jiných
nároků vůči druhému z účastníků této smlouvy výslovně jejím podpisem vzdává.

Závěrečná ustanovení

Účastnici této smlouvy prohlašuji, že jsou plně svéprávní, že právní jednání spojená s uzavře-
ním této smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani za jednostranně
nevýhodných podmínek, že s obsahem smlouvy se řádně seznámili, porozuměli mu, souhlasís
ním a na důkaz toho smlouvu podepisují.

Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane-li
se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanoveni ostat-
ních, pokud z povahy, obsahu nebo z okolnostI, za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevy-
plývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této smlouvy. Účastníci se pro tento
případ zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které bude v nejvyšší
možné miře odpovídat obsahu a účelu ustanovení vadného.

Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými
právními předpisy.

Účastníci výslovně a bezvýhradně souhlasí se zveřejněním úplného znění této smlouvy v ,,Re-
gistru smluv" umístěném na portálu veřejné správy www.portal.gov.cz, za podmínek a v sou-
ladu s přIslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
v platném znění. Účastnici berou na vědomi, že ,,Registr smluv" je veřejně přístupný.

Účastníci se dohodli, že uveřejněniv souladu se zákonem o registru smluv provede objednatel,
a to do 30 dnů od uzavření smlouvy.

Účastnici výslovně prohlašujI, že veškeré údaje a skutečnosti obsažené v této smlouvě nepova-
žuji za obchodnítajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zá-
koníku, v platném znění a uděluji svůj souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakých-
koliv dalších podmínek.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží každá
ze smluvních stran.

Smlouva o vypořádání BO - ZŠ Mlazice_MICHAL stavby
s.r.o._Oprava sborovny a tělocvičny školy



Stra na 3/3

5.8. Dohoda je uzavřena k datu podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uveřej-
nění v registru smluv.

6. Přílohy
6.1. Smlouva o dílo na akci ,,Oprava sborovny a tělocvičny školy" ze dne 15.7. 2020

V Mělníku dne 15.12.2023

Mgr. Petra D'gitálně podepsal
Mgr. Petra Hrušková

v " Datum: 2023.12.15Hruškova 08,29:08+01'00'

Mgr. Petra HruŠková
ředitelka

Josef Michal, Michal Stavby s.r.o.

Smlouva o vypořádáni BO - ZŠ Mlazice_MICHAL stavby

s.r.o._0prava sborovny a tělocvičny školy


